[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 12
заседания комитета от 12.09.2013г.

	Председательствующий:
	Мамулат Н.Е.

	Заместители председателя комитета
	Горлатых Ю.А.

Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Агеенко В.А.

Гришунин И.Ф.

	Козлов А.А.

Семенюк А.В.

Субботин Д.В.

	Отсутствовали:
	Иванинский О.И.

Зозуля Ю. В.

Журавлёв В.В.

	Референты
	Гончарик В.Ф.

	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Ануфриева Раиса Владимировна – заместитель министра социального развития Новосибирской области;

2. Берестова Ирина Григорьевна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

4. Валеева Мария Александровна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

5. Толстых Вячеслав Леонидович –  помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;

6. Карпов Владимир Яковлевич - заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

7. Толмачёва Наталья Петровна - аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

8. Дуничева Оксана Витальевна – заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;
9. Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

10. Старцева Наталья Александровна – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области;

11. Шмидт Игорь Викторович – министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области за 2012 год» (второе чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области за 2012 год» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович - министр социального развития Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Новосибирской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Новосибирской области»».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Новосибирской области «О ежемесячном пособии на ребенка в Новосибирской области».
3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения Иванинского Олега Ивановича.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения»                          (первое чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области содействия занятости населения».
3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения Иванинского Олега Ивановича.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

6. СЛУШАЛИ:

О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам анализа Программы дополнительных мер, направленных на оказание содействия трудоустройству незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, многодетных родителей Новосибирской области в 2012 году.
Доклад: Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Выступил: Мамулат Н.Е.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Толмачевой Натальи Петровны - аудитора Контрольно-счетной палаты Новосибирской области к сведению
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

7. СЛУШАЛИ:

О награждении.

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении Почётным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области заместителя председателя комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения Шпикельмана Александра Михайловича.
2. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации за существенный вклад в развитие законодательства Новосибирской области и многолетнюю добросовестную работу в органах государственной власти Новосибирской области Гончарика Владимира Федоровича – референта комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
3. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области коллектива Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области (директор – Старцева Н.А.)  за большой вклад в обеспечение населения Новосибирской области гарантированной и качественной медицинской помощью и в связи с 20-летием системы обязательного медицинского страхования.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

	Заместитель председателя комитета
	                                   Н.Е.Мамулата